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D. KONUSU  : Fizik tedavi ve rehabilitasyon özel dal merkezlerinde çalıştırılması 

zorunlu tutulan uygulayıcı mesleki personel içinde fizik tedavi ve 

rehabilitasyon teknisyenlerinin bulunup bulunmayacağı konusunda  bilgi 

verilmesi istemidir. 

 

AÇIKLAMALAR  :  
 

Müvekkil Derneğin ilgi b) de yer alan başvurusunda; fizik tedavi ve rehabilitasyon özel dal 

merkezlerinde FTR uzman hekimi tarafından veya nezaretinde fizyoterapist veya fizik tedavi 

teknisyeni tarafından fizik tedavi uygulamalarının yapılabileceği belirtilerek Bakanlığınızdan 

konuya açıklık getirilmesi istenilmiştir. 

 

İlgi c)’de belirtilen Bakanlığınızın cevabi yazısında; fizik tedavi ve rehabilitasyon teknisyenlerinin, 

fizik tedavi ve rehabilitasyon dal merkezlerinde bulunması gereken asgari zorunlu personel listesi 

içerisinde yer almamalarının söz konusu sağlık kuruluşlarında çalışmalarına engel bir durum teşkil 

etmeyeceği ifade edilmekle birlikte, çalıştırılması zorunlu uygulayıcı personel içinde yer alıp 

almayacağı konusunda açık bir ifadeye yer verilmemiştir. 

 

Müvekkil Derneğe yapılan çok sayıda başvurudan, Bakanlığınızın verdiği yanıtın özel dal 

merkezlerinde fizik tedavi ve rehabilitasyon teknisyeninin çalışmasına izin verilmesi noktasındaki 

belirsizliği gidermediği gibi yeni tereddütlerin meydana gelmesine yol açtığı anlaşılmaktadır. Bu 

nedenle özel dal merkezlerinde oluşan sıkıntıların aşılmasını sağlayacak; açık, anlaşılır bir 

bilgilendirmeyi talep etme zorunluluğu duyulmuştur. 
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Bilindiği üzere Avrupa Tıp Uzmanları Topluluğunun Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Uzman 

Hekimlerinin görev ve yetkileri ile çalışma koşullarını düzenleyen White BOOK (Nisan 2006) adlı 

kitapta, FTR ekibinin birçok profesyonelin bilgi, tecrübe ve yeteneklerini bir araya getirmesiyle 

oluştuğu vurgulanmaktadır. Kitabın devamında FTR uzman hekiminin hastaya uygulanacak tedavi 

planını hazırlayacağı, uygulayacağı veya bu hekim tarafından çizilen plan çerçevesinde bu 

hekimin gözetiminde yardımcı sağlık personeli tarafından uygulanacağı düzenlenmiştir. Bu 

alandaki uygulayıcı personelin sadece fizyoterapist’ten ibaret olmadığı, geniş ekibin hangi meslek 

mensuplarından oluştuğu da belirtilmiştir. 

 

Ülkemizdeki hukuksal mevzuat da FTR uzman hekimi dışındaki FTR ekibinin yalnızca 

fizyoterapistlerden oluşmadığını açık bir biçimde düzenlemektedir.  Nitekim 3153 Sayılı Radyoloji 

Radyum ve Elektrikle Tedavi ve Diğer Fizyoterapi Müesseseleri Hakkında Kanunun 6. 

maddesinde “…tedavi ancak müessese mesul mütahassısı tarafından veya nezareti altında 

yapılır” ifadesine yer verilerek hekimin tedaviyi kendisi yapabileceği gibi denetimi altında da 

yaptırabileceği düzenlenmiştir. Nezareti altında denilirken hangi sağlık personelinin kastedildiği ise 

Yataklı Tedavi Kurumları İşletme Yönetmeliği’nde belirtilmiştir. Anılan Yönetmeliğin 123. 

maddesinde fizyoterapistlerin, 143. maddesinde ise fizik tedavi ve rehabilitasyon teknisyenlerinin 

FTR uzman hekimleri gözetiminde uygulama yapmakla yetkilendirildikleri görülmektedir. 

 

Yukarıda yer verilen bilimsel kabuller ve hukuksal düzenlemeler sonucunda hastalara bizzat FTR 

uzman hekimi tarafından fizik tedavi planları çizilerek, FTR uzman hekimi tarafından veya 

nezaretinde fizyoterapist veya fizik tedavi teknisyeni tarafından uygulama yapılabileceği 

anlaşılmaktadır. Nitekim Sağlık Bakanlığı’na bağlı bütün tedavi kurumlarında FTR uzman hekimi 

tarafından veya nezaretinde fizyoterapist veya fizik tedavi teknisyeni tarafından fizik tedavi ve 

rehabilitasyon uygulamaları yapılmakta, üniversite tıp fakülteleri, uygulama ve araştırma 

hastanelerinde de hizmet sunumu bu şekliyle sürdürülmektedir.  

 

Ülkemizdeki FTR ekibini oluşturan personel açısından kesin sayılar konusunda resmi veriler 

olmamakla birlikte; 2000 ila 2500 civarında FTR uzman hekimi, 3500-4000 civarında fizyoterapist, 

600 civarında fizyoterapi teknikeri, 80.000 civarında hemşire ve 25.000 civarında sağlık memuru 

şeklindedir. FTR hizmetlerinin ekibi oluşturan elamanlardan sadece biri olan fizyoterapiste 

indirgenmesi bilimsel olarak uygun olmadığı gibi, ülkemizde gereksinimi karşılamakta zaten 

yetersiz kalan FTR hizmetlerini daha da problemli bir noktaya getirecektir. FTR uygulamalarını 

fizyoterapistler dışında hukuken yetkili diğer meslek elemanlarına kapatacak bir yönelim hizmet 

gereklerine bütünüyle aykırı sonuçlar yaratacaktır. 

Yataklı Tedavi Kurumları İşletme Yönetmeliği’nde fizik tedavi ve rehabilitasyon teknisyenine 

açıkça yer verilmiş olması, Bakanlığa ve üniversitelere ait sağlık kuruluşlarında hizmetin 
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teknisyenler eliyle de yürütülüyor olması, üniversitelere bağlı yüksekokullar tarafından bu alanda 

görev yapma yetkinliğine ve yeterliliğine sahip teknisyenlerin yetiştiriliyor olması karşısında özel 

dal merkezlerinde fizik tedavi teknisyeninin fizik tedavi ve rehabilitasyon uzman hekimi 

gözetiminde çalışabileceği ve ekip elemanından yalnızca fizyoterapistin anlaşılamayacağı açıktır.  

 

Uygulamada karşılaşılan sorunların giderilebilmesi bakımından özel dal merkezlerinde 

çalıştırılması zorunlu tutulan uygulayıcı meslek personel içinde fizik tedavi ve rehabilitasyon 

teknisyenlerinin bulunup bulunmayacağı konusunda  açık, anlaşılır ve somut bir yanıtın tarafımıza 

bildirilmesini vekaleten diler ve isterim. Saygılarımla. 06.08.2007 

Başvuruda Bulunan 
                     Vekili  
                   Av. Ziynet Özçelik 
Ekler: 
Vekaletname sureti 
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